
 

                    

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

14 червня   2019 року Миколаїв № 1 
 
 

Про внесення питань на розгляд 
обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, 
враховуючи пропозиції депутатів обласної ради Демченко Т.В. та Бондаря 
О.О.  постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
 

1. Рекомендувати голові обласної ради внести на розгляд наступної 
сесії обласної ради такі питання: 

1.1. Звіт облдержадміністрації про виконання Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 «Миколаївщина – 
2017» (термін дії якої продовжено рішення обласної ради від 21 грудня 2018 
року № 6 "Про продовження строку дії  Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 «Миколаївщина – 
2017» на період до 2019 року включно"). 

1.2. Звіт облдержадміністрації про виконання Програми розвитку 
автомобільних доріг загального користування Миколаївської області на 
2016-2018 роки (термін дії якої продовжено рішенням обласної ради від 10 
жовтня 2018 року № 2 " Про поліпшення фінансового забезпечення дорожніх 
робіт за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
фінансове забезпечення будівництва, реконструкції,  ремонту та утримання 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 
доріг комунальної власності у населенних пунктах"на період до 2019 року 
включно). 

1.3. Про внесення змін до структури виконавчого апарату обласної 
ради та відтермінування рішення обласної ради від 16 травня 2019 року № 23 
"Про скасування рішення обласної ради від 26 жовтня 2000 року "Про 



управління майном спільної власності територіальних громад Миколаївської 
області". 

2. З метою всебічного розгляду  питання зазначеного у пункті 1.2. цієї 
рекомендації запросити на пленарне засідання обласної ради Віце-прем'єр-
міністра – Міністра регіонального розвитку, будівництва та ЖКГ України 
Геннадія Зубко, преставників Міністерства інфраструктури України, Служби 
автомобільних доріг України, Укравтодора. 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                        Ф. Барна 



 

                    

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
14 червня   2019 року Миколаїв № 2 
 
 

Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
листи облдержадміністрації №1010/17-05-30/6-19 від 04 червня 2019 року № 
1056/17-05-30/6-19 від 12 червня 2019 року , керуючись пунктом 3 рішення 
обласної ради від 21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний бюджет 
Миколаївської області на 2019 рік» постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
У зв'язку із запровадженням механізму виплат пільг громадянам на 

оплату житлово-комунальних послуг у грошовій формі та фінансуванням 
вказаних виплат за рахунок коштів державного бюджету погодити внесення 
змін до обсягу міжбюджетних трансфертів обласного бюджету на 2019 рік, а 
саме: 

 
зменшення  надходжень  по дохідній  частині  обласного бюджету до 

загального фонду за рахунок субвенції з державного бюджету             
місцевим бюджетам (КБКД 41030800) на  надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-
, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і 
споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним 
будинком, поводження з побутовими відходами (вивезення побутових 
відходів) та вивезення рідких нечистот, внесків за встановлення, 
обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку води та теплової 
енергії, абонентського обслуговування для споживачів комунальних послуг, 
що надаються у багатоквартирних будинках за індивідуальними договорами 
на 171177,4 тис.грн.; 

 
 



зменшення видатків по видатковій частині обласного бюджету 
загального фонду по головному розпоряднику коштів обласного бюджету - 
департаменту фінансів облдержадміністрації за рахунок субвенції з місцевого 
бюджету  (КПКВКМБ 3719210) на  надання пільг та житлових субсидій 
населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і 
споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним 
будинком, поводження з побутовими відходами (вивезення побутових 
відходів) та вивезення рідких нечистот, внесків за встановлення, 
обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку води та теплової 
енергії, абонентського обслуговування для споживачів комунальних послуг, 
що надаються у багатоквартирних будинках за індивідуальними договорами 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на            
171177,4 тис.грн.; 

 
зменшення на 171177,4 тис.грн. та затвердження уточненого розподілу 

обсягу субвенції з місцевого бюджету  (КПКВКМБ 3719210) на  надання 
пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати 
(утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), управління 
багатоквартирним будинком, поводження з побутовими відходами 
(вивезення побутових відходів) та вивезення рідких нечистот, внесків за 
встановлення, обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку води та 
теплової енергії, абонентського обслуговування для споживачів комунальних 
послуг, що надаються у багатоквартирних будинках за індивідуальними 
договорами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                         Ф. Барна 
 



 

                    

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
14 червня   2019 року Миколаїв № 3 
 
 

Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації № 1048/17-05-30/6-19 від 11 червня 2019 року, 
враховуючи пункт 3  рішеннями обласної ради від 21 грудня 2018 року         
№ 28 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2019 рік» постійна 
комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою фінансування заходів соціально-економічного розвитку окремих 

територій Миколаївської області та ефективного використання коштів субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам погодити внесення змін до розпису 
обласного бюджету, а саме: 

      збільшення  доходів загального фонду обласного бюджету за             
КБКДБ 41034500 "Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій" 
на суму 938,000 тисяч гривень;  

      збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 
розвитку) на суму  938,000 тисяч гривень за КПКВКМБ 7363 "Виконання 
інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих територій" по головних розпорядниках коштів: 

     управлінню культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації на  суму 70,000 тисяч гривень; 

     департаменту освіти і науки облдержадміністрації на суму             
293,000 тисяч гривень; 

     управлінню охорони здоров'я облдержадміністрації на суму             
360,000 тисяч гривень; 

     управлінню інфраструктури облдержадміністрації на суму             
215,000 тисяч гривень. 

 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                             Ф. Барна 



 

                    

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та 
інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
14 червня  2019 року Миколаїв № 4 
 
 

Про погодження перерозподілу обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації №1057/17-05-30/6-19 від 12 червня  2019 року, відповідно до 
пункту 3 рішення обласної ради від     21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний 
бюджет Миколаївської області на 2019 рік» постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 

1. З метою забезпечення виплат державної соціальної допомоги на дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 
сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною", 
оплату послуг із здійснення патронату над дитиною та виплату соціальної допомоги 
на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету погодити уточнений розподіл обсягу субвенції з 
місцевого бюджету (КПКВКМБ 3719250) відповідно до додатка1. 

2. Рекомендувати департаменту праці та соціального захисту населення  
облдержадміністрації надати  до 24 червня 2019 року обласній раді інформацію 
щодо порядку призначення і виплат у 2018 році державної соціальної допомоги 
батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та прийомних сім'ях, в розрізі міст і районів  області, із 
зазначеням сум грошового забезпечення. 

 
Додаток: на 1 арк. в 1 прим. 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                         Ф. Барна 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                Додаток 1 

Уточнений  розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету   (КПКВКМБ 3719250) 
на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і 
прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного 
типу та прийомних сім'ях за принципом «гроші ходять за дитиною», оплату послуг 
із здійснення патронату над дитиною та виплату соціальної допомоги на утримання 
дитини в сім'ї патронатного вихователя, підтримку малих групових будинків за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету  на 2019 рік 

№   
з/п 

Назва 
адміністративно-
територіальних 

одиниць 

Затверджено в 
бюджеті на 

2019 рік (грн) 

Зміни  (+,-)  
(грн)  

Всього з 
урахуванням 
внесених змін 

(грн) 
1 2 3 4 5 

1. м. Миколаїв 5317000,0 856000,0 6 173 000,0

2. м. Вознесенськ 937200,0 300000,0 1 237 200,0

3. м. Очаків 602000,0 202000,0 804 000,0

4. м. Первомайськ 1987700,0 126000,0 2 113 700,0

5. м. Южноукраїнськ 697600,0 63000,0 760 600,0

6. Арбузинський р-н 1461400,0 0,0 1 461 400,0

7. Баштанський р-н 1160400,0 165000,0 1 325 400,0

8. Березанський р-н 1328400,0 0,0 1 328 400,0

9. Березнегуватський р-н 1666700,0 80000,0 1 746 700,0

10. Братський р-н 2787000,0 -178000,0 2 609 000,0

11. Веселинівський р-н 1249400,0 -50000,0 1 199 400,0

12. Вознесенський р-н 1656600,0 -380000,0 1 276 600,0

13. Врадіївський р-н 677800,0 -60000,0 617 800,0

14. Доманівський р-н 828600,0 -58000,0 770 600,0

15. Єланецький р-н 601900,0 -20000,0 581 900,0

16. Вітовський р-н 920800,0 120000,0 1 040 800,0

17. Казанківський р-н 1374400,0 -200000,0 1 174 400,0

18. Кривоозерський р-н 432600,0 -100000,0 332 600,0

19. Миколаївський р-н 1722400,0 -184000,0 1 538 400,0

20. Новобузький р-н 2056000,0 0,0 2 056 000,0

21. Новоодеський р-н 3024700,0 -220000,0 2 804 700,0

22. Очаківський р-н 742200,0 -240000,0 502 200,0

23. Первомайський р-н 2793300,0 -263000,0 2 530 300,0

24. Снігурівський р-н 1117700,0 41000,0 1 158 700,0

Разом 37 143 800,0 0,0 37 143 800,0
 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
14 червня   2019 року Миколаїв № 5 
 
 

Про погодження внесення змін до обсягу видатків 
обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління культури, національностей та релігій облдержадміністрації 
№832/07-10 від 03 червня 2019 року, враховуючи пунк 3 рішення обласної 
ради від 21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2019 рік» та рішення обласної ради від 16 травня 2019 року          
№ 22 "Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2019 рік", постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Погодити внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету, а саме: 
зменшення видатків  загального фонду обласного бюджету за 

КПКВКМБ 1014082 "Інші заходи в галузі культури і мистецтв" на суму    
365,0 тис. гривень (управління культури, національностей та релігій 
Миколаївської облдержадміністрації); 

збільшення  видатків  загального фонду обласного бюджету за 
КПКВКМБ 1014020 "Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші 
мистецькі заклади та заходи" на 365,0 тис. гривень (Миколаївська обласна 
філармонія). 

2. Доручити облдержадміністрації вивчити питання стосовно 
можливості передачі майнового комплексу  кінотеатр "Іскра" до комунальної 
вдасності м.Миколаєва, та за результатами проінформувати постійну 
обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій в строк до 24 червня 2019 року. 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                         Ф.Барна 
 



 

                    

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
14 червня  2019 року Миколаїв № 6 
 
 

Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист департаменту освіти і науки облдержадміністрації №2554/03-01/01-01.14 
від 03 червня  2019 року, відповідно до пункту 3 рішення обласної ради 
від     21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської області 
на 2019 рік» постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. З метою забезпечення співфінансування з місцевих бюджетів виконання 
заходів  Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки 
погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів обласного 
бюджету, а саме: 

збільшення доходів загального фонду обласного бюджету на 2019 рік на 
суму 1 111 948 гривень у тому числі за рахунок: 

субвенції з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої 
субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду (КБКД 41051100) 
відповідно до рішення Вознесенської районної ради від 29 травня 2019 року   № 
1 «Про внесення змін до районного бюджету Вознесенського району на 2019 
рік» за рахунок субвенції з районного бюджету Вознесенського району 
обласному бюджету для співфінансування видатків для придбання шкільного 
автобусу, за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на 
початок бюджетного періоду у сумі 965 000  грн; 

інших субвенцій з місцевого бюджету (КБКД 41053900) у сумі 146948 
гривень відповідно до рішень: 

Первомайської районної ради від 17 травня 2019 року № 6 «Про внесення 
змін до районного бюджету Первомайського району на 2019 рік» за рахунок 
субвенції з районного бюджету обласному бюджету для співфінансування 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» на 
придбання музичних інструментів, комп’ютерного обладнання, відповідного 



мультимедійного контенту для закладів загальної середньої освіти у сумі   
45921 грн; 

Новоодеської районної ради від 17 травня 2019 року № 1 «Про внесення 
змін до районного бюджету Новоодеського району на 2019 рік» за рахунок 
субвенції з районного бюджету Новоодеського району обласному бюджету для 
співфінансування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» на придбання музичних інструментів, комп’ютерного 
обладнання відповідного мультимедійного контенту у сумі   52810 грн; 

Березанської селищної ради від 17 травня 2019 року № 1 «Про внесення 
змін до селищного  бюджету Березанської селищної ради на 2019 рік» за 
рахунок субвенції з селищного бюджету Березанської селищної ради 
Березанського району обласному бюджету для співфінансування субвенції з 
місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» у сумі 9184 грн; 

Коблівської сільської ради від 23 травня 2019 року № 1 «Про внесення 
змін до сільського бюджету Коблівської сільської ради на 2019 рік» за рахунок 
субвенції з бюджету Коблівської сільської ради Березанського району  
обласному бюджету для співфінансування субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» на закупівлю музичних інструментів, 
комп’ютерного обладнання, відповідного мультимедійного контенту у сумі 
9184 грн; 

Казанківської селищної ради від 28 травня 2019 року №322/14 «Про 
внесення змін до  бюджету Казанківської селищної ради на 2019 рік» за 
рахунок субвенції з селищного бюджету Казанківської селищної ради 
Казанківського району обласному бюджету для співфінансування субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»  на придбання 
музичних інструментів, комп’ютерного обладнання, відповідного 
мультимедійного контенту для закладів загальної середньої освіти у сумі    
18369 грн; 

Галицинівської сільської ради від 22 травня 2019 року № 1 «Про внесення 
змін до бюджету Галицинівської сільської ради на 2019 рік» за рахунок 
субвенції  з бюджету Галицинівської сільської ради Вітовського району  
обласному бюджету для співфінансування субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» на придбання музичних 
інструментів, комп’ютерного обладнання, відповідного мультимедійного 
контенту для закладів загальної середньої освіти у сумі  11480 гривень. 

внесення змін до джерел фінансування обласного бюджету на 2019 рік, у 
тому числі: за БКФБ 208400 та 602400 «Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)» по загальному та 
спеціальному фондах у сумі 1 111 948 гривень; 



збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 
розвитку) на суму 1 111 948 гривень по головному розпоряднику коштів 
обласного бюджету – департаменту освіти і науки облдержадміністрації за 
КПКВКМБ 0611161 «Забезпечення діяльності інших заходів у сфері освіти». 

2. Рекомендувати департаменту освіти і науки та департаменту 
соціального захисту населення  облдержадміністрації надати в строк до 24 
червня 2019 року надати постійній комісії обласної ради з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій інформацію стосовно 
проведення оздоровчої кампанії в 2019 році, зокрема щодо кількості таборів, 
що забезпечують  надання оздоровчих послуг, у тому числі районних; 
пришкільних таборів (у розрізі районів); кількості дітей в них; фінансову 
складову, зазаначивши джерела фінансування. 

3. Департаменту освіти і науки  облдержадміністрації проінформувати 
обласну раду щодо кількості придбаних у 2018 році шкільних автобусів,  їх 
вартості, розподілу в розрізі районів,  а також про їх потребу з метою повного 
забезпечення шкіл Миколаївської області якісним підвозом дітей до місць 
навчання. 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                         Ф. Барна 
 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 14 червня  2019 року Миколаїв № 7 
 
 

Про погодження обсягів коштів субвенції  
з обласного бюджету  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління охорони здоров'я  облдержадміністрації № 2806-11-4 від      
04 червня 2019 року,  враховуючи рішення обласної ради від 21 грудня     
2018 року  № 28 "Про обласний бюджет Миколаївської області"  постійна 
комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою відшкодування вартості лікарських засобів для лікування 

хворих на інсулінозалежний цукровий діабет погодити розподіл обсягу 
коштів субвенції з обласного бюджету для адміністративно – територіальних 
одиниць Миколаївської області, в яких відсоток використання цільових 
видатків вище 75 %, а саме:  

зменшити КПКВК МБ 0719770 (нерозподілені) "Інші субвенції з 
місцевого бюджету" на загальну суму 5749, тис. гривень, та розподілити їх 
між місцевими бюджетами. 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                          Ф.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 14 червня  2019 року Миколаїв № 8 
 
 

Про погодження Переліку мікропроектів,  
які можуть реалізовуватися за рахунок  
коштів субвенції з обласного бюджету  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації № 1068/16-05-30/6-19  від 14 червня 2019 року,  
враховуючи рішення обласної ради від 12 квітня 2018 року  № 7  "Про 
затвердження Порядку відбору, та умов використання коштів субвенції з 
обласного  бюджету місцевим бюджетам на реалізацію мікропроектів 
місцевого розвитку" ( зі змінами, рішення обласної ради від 05 липня 2018 
року № 14 "Про внесення змін та доповнень до Порядку відбору, та умов 
використання коштів субвенції з обласного  бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію мікропроектів місцевого розвитку")  постійна комісія обласної 
ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити перелік мікропроектів, які пройшли конкурсний відбір та 

пропонуються до фінансування за рахунок субвенції з обласного бюджету 
(додається). 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                          Ф.Барна 
 



  

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
14 червня 2019 року 
м.Миколаїв 

Початок: 11-00 
Депутатська кімната 

 
Всього членів постійних комісій – 11 
 

Присутні: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Дранов В.І., Рубський Г.І., 
Сторчеус В.О., Наказенко С.Б., Бондар О.О., Бєлава В.О. 

Відсутні: Садрідінов Т.Ш.,Фроленко В.О., Соколов М.В. – виробнича 
необхідність. 

Головуючий: Барна Ф.П. 

Секретар: Дранов В.І. 

Запрошені: Ротар Ольга Федорівна – заступник директора департаменту 
фінансів  облдержадміністрації, Єльчієва Оксана Русланівна - 
директор департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації, Димитров Михайло Федорович - 
начальник управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації, Сокульська Наталя Вікторівна – 
заступник директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, Черненко Оксана Іванівна – заступник 
начальника управління охорони здоров'я облдержадміністрації 

 

У роботі засідання взяли участь голова обласної ради Москаленко 
Вікторія Вікторівната,  радник голови обласної ради  Корсак Оксана 
Григорівна. 

На початку засідання постійної комісії голова постійної комісії обласної 
ради Барна Ф.П. у зв'язку з відсутністю секретаря комісії Фроленка В.О. 
запропонував обрати секретарем засідання    Запропонована кандидатура 
підтримана одноголосно. Також голова комісії зауважив, що департаментами та 
управліннями обласної державної адміністрації на розгляд постійної комісії 
подано 7 питань.  



2 
 

Депутатами обласної ради, Бондар.О.О. та Демченко Т.В. внесено 
пропозицію про включення до порядку денного першим питанням: "Про  
внесення питань на розгляд обласної ради". Членами постійної комісії 
затверджений порядок денний засідання постійної комісії обласної ради з 
урахуванням пропозицій Демченко Т.В.,  Бондаря О.О.  

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про внесення питань на розгляд обласної ради. 
 
Інформують: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 

ради. 
Бондар Олександр Олександрович – заступник голови     

постійної комісії 
Демченко Тетяна Василівна – депутат обласної ради 

 
 2. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету.  
 

Доповідач: Ротар Ольга Федорівна – заступник директора  
департаменту фінансів  облдержадміністрації. 
  

3. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету.  
 

Доповідач: Ротар Ольга Федорівна – заступник директора  
департаменту фінансів  облдержадміністрації. 
 

4. Про погодження перерозподілу обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету.  
 

Доповідач: Ротар Ольга Федорівна – заступник директора  
департаменту фінансів  облдержадміністрації. 
 

5. Про погодження  внесення змін до видатків  обласного бюджету на 
2019 рік.  
 
 Доповідач: Димитров Михайло  Федорович  – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
  
 

6. Про погодження внесення змін  до  обсягів міжбюджетних трансфертів 
обласного  бюджету. 
 



3 
 

Доповідач: Сокульська Наталя Вікторівна – заступник директора 
департаменту  освіти і науки облдержадміністрації.  

 
7. Про погодження розподілу субвенції з обласного бюджету. 
 
Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника охорони 

здоров'я облдержадміністрації. 
 
8. Про погодження Переліку мікропроектів, які можуть реалізовуватися за 

рахунок коштів субвенції з обласного бюджету. 
 
Доповідач: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 

ради. 
 
 

Депутатом обласної ради, Сторчеусом В.О. внесено пропозицію надати 
слово керівнику обласного благодійного фонду "Доброта та Довіра"      
Ткаченко В. Керівник фонду звернулася стосовно надання фінансової допомоги 
для участі у міжнародному фестивалі-конкурсі "Танцюй українське" 
талановитих дітей з малозабезпечених, багатодітних сімей та сімей учасників 
АТО  у м.Кітен, Болгарія. 

Члени постійної комісії вирішили, направити відповідно до повноважень, 
листа на  обласну державну адміністрацію з метою вирішення зазначеного 
питання. 
 

 
1. СЛУХАЛИ: Про внесення питань на розгляд обласної ради. 
 

Інформують: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради, Бондар Олександр Олександрович – заступник голови  
постійної комісії, Демченко Тетяна Василівна – депутат 
обласної ради 

ВИСТУПИЛИ: Дранов В.І., Рубський Г.І., Сторчеус В.О., Наказенко С.Б. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 
2. СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 

трансфертів обласного бюджету. 
 

Доповідач: Ротар Ольга Федорівна – заступник директора  департаменту 
фінансів  облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Бондар О.О., Рубський Г.І. 
 



4 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
3. СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 

трансфертів обласного бюджету. 
 

Доповідач: Ротар Ольга Федорівна – заступник директора  департаменту 
фінансів  облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Бондар О.О., Дранов В.І., 
Наказенко С.Б. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації  № 3 додаються). 

 
4. СЛУХАЛИ: Про погодження перерозподілу обсягу міжбюджетних 

трансфертів обласного бюджету. 

Доповідач: Ротар Ольга Федорівна – заступник директора  департаменту 
фінансів  облдержадміністрації. 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., ДемченкоТ.В. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації  № 4 додаються). 
 

5. СЛУХАЛИ: Про погодження  внесення змін до видатків  обласного 
бюджету на 2019 рік.  

 

Доповідач: Димитров Михайло  Федорович  – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Москаленко В.В., Бондар О.О. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації  № 5 додаються). 
 
6. СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін  до  обсягів міжбюджетних 

трансфертів обласного  бюджету. 
 

Доповідач: Сокульська Наталя Вікторівна – заступник директора 
департаменту  освіти і науки облдержадміністрації.  

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Корсак О.Г., Демченко Т.В., Рубський Г.І., 
Сторчеус В.О., Наказенко С.Б., Бондар О.О. 

Проведено голосування.  



5 
 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 
7. СЛУХАЛИ: Про погодження розподілу субвенції з обласного бюджету. 
 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Наказенко С.Б., Бондар О.О. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються). 
 

8. СЛУХАЛИ: Про погодження Переліку мікропроектів, які можуть 
реалізовуватися за рахунок коштів субвенції з обласного бюджету. 

 

Доповідач: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Бондар О.О., Наказенко С.Б., 
Рубський Г.І. 

Проведено голосування. «за» - 6 (Барна Ф.П., Дранов В.І., Рубський Г.І., 
Сторчеус В.О., Наказенко С.Б., Бєлава В.О.) 
«проти» - 1 (Демченко Т.В.) 
«утримався» - 1 (Бондар О.О.) 
«не голосували» - не має 
всього – 8 
 

Підсумки голосування: рішення прийнято 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації  № 8 додаються). 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради        Ф.П. Барна 
 
 

Секретар постійної комісії 
обласної ради          В.І. Дранов 



П Е Р Е Л І К 
мікропроектів місцевого розвитку, що можуть реалізовуватись за рахунок субвенції  з обласного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію мікропроектів місцевого розвитку 

тис.грн

№ 
з/п 

Найменування ГРК/об'єктів 

Обсяг субвенції, тис.грн 

всього 
видатки 
розвитку 

 

видатки 
споживання

 
 

1 2 3 4 5 

  ВСЬОГО 23493,762 15789,616 7704,146 

  
Управління молоді та спорту 
облдержадміністрації 2505,905 996,775 1509,13 

1 
Енергомодернізація Миколаївської 
обласної комунальної комплексної дитячо-
юнацької спортивної школи №1 

1197,800  1197,800 

2 

Придбання інвентарю для бадмінтону для 
вихованців Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо – 
юнацької спортивної школи 

198,000 

 
198,000 
 

3 
Придбання професійних кардіотренажерів 
для спортсменів Миколаївської обласної 
школи вищої спортивної майстерності 

199,675 
199,675  

4 

Придбання та реконструкція системи 
опалювання з автоматичним 
регулюванням для приміщень 
МОККДЮСШ 

170,000 

156,0 14,0 

5 
Придбання спортивного покриття для 
тренажерного залу для спортсменів МО 
ШВСМ 

99,330 
 99,330 

6 

Придбання трампліну для басейну 
вихованцям відділення стрибків у воду 
Миколаївської обласної школи вищої 
спортивної майстерності 

331,100 

331,100  

7 

Придбання професійної акумуляторної 
машини для миття спортивного покриття 
та підлоги для Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо – 
юнацької спортивної школи 

170,000 

170,000  

8 

Придбання та монтаж професійної 
автоматичної охоронної системи для 
приміщень Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо – 
юнацької спортивної школи 

140,0 140,0  

  
Управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації 199,4  199,4 

9 

Придбання  металопластикових 
конструкцій (двері)  для обласної  
офтальмологічної лікарні Миколаївської 
обласної ради по вул.Театральна, 10 
м.Миколаїв  

199,4  199,4 



2 
 

1 2 3 4 5 
 

 
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 123,0 123,0  

10 

Придбання обладнання довгострокового 
користування для потреб Вознесенської 
спеціальної загальноосвітньої школи-
інтернату  Миколаївської обласної ради по 
вул.Пушкінська, 30 м.Вознесенськ 
Миколаївської області 

123,000 

123,0  

  
Департамент економічного розвитку та 
регіональної політики 
облдержадміністрації 

20665,457 14669,841 5995,616 

  м. Миколаїв 854,000 454,0  400,0 

11 

«Подвір`я щасливого дитинства». 
Створення (капітальний ремонт) дитячого 
розважального міста та благоустрою 
прилягаючої території. Місто Миколаїв, 
вулиця Колодязна, юуд№5-Б 
 

454,000 454,000 

 

12 
Забезпечення медичним обладнанням 
Миколаївської міської лікарні №3 

400,000 
 

400,0 

  м. Первомайськ 1948,812 777,812 1171,000 

13 

Будівництво каналізаційної мережі від 
житлових будинків №14, 17 по вул.Івана 
Виговського  в місті Первомайськ 
Миколаївської області 

97,812 97,812  

14 
Поточний ремонт будівлі Гімназії 
м.Первомайськ, вул.Театральна,26 (заміна 
віконних блоків на металопластикові) 

195,000  195,000 

15 
Поточний ремонт будівлі ДНЗ №1 
м.Первомайськ, вул.Театральна,4 (заміна 
віконних блоків на металопластикові) 

195,000  195,000 

16 
Поточний ремонт будівлі ДНЗ№24  
м.Первомайськ, вул.Корабельна, 13 (заміна 
віконних блоків на металопластикові) 

195,000  195,000 

17 

Поточний ремонт будівлі НВК ЗОШ І-ІІ 
ст. №15 - колегіум   м.Первомайськ, 
вул.О.Коротченко, 18 (заміна віконних 
блоків на металопластикові) 

195,000  195,000 

18 

Поточний ремонт будівлі ДНЗ-ЦРД №21  
м.Первомайськ, вул.О.Коротченко, 13 
(заміна віконних блоків на 
металопластикові) 

195,000  195,000 



3 
 

1 2 3 4 5 

19 

Капітальний ремонт верхнього шару 
покриття центральної алеї міського парку 
культури і відпочинку  "Дружба народів" в 
місті Первомайськ Миколаївської області 

680,000 680,000  

20 

Поточний ремонт будівлі ДНЗ №31 
"Білочка" м.Первомайська, Миколаївської 
обл., вул..Нова, 17 (заміна віконних блоків 
на металопластикові) 

196,000  196,000 

  м. Южноукраїнськ 153,000 63,000 90,000 

21 
Модернізація майстерні трудового 
навчання 

36,000  36,000 

22 
Сучасна комп`ютерна техніка в кабінеті 
інформатики - основа комфорту у навчанні 63,000 63,000  

23 
Створення сучасного освітнього 
середовища в закладах освіти 54,000  54,000 

  Баштанський район 265,522 265,522  

24 

Капітальний ремонт покрівлі будинку 
культури в с.Новобірзулівка, по 
вул.Мальцева, 41 Баштанського району 
Миколаївської області 

265,522 265,522 

 

  Братський район 884,152 884,152  

25 

Капітальний ремонт даху Костуватської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів, за 
адресою: Миколаївська область, Братський 
район, село Костувате, вулиця Шкільна, 48 

884,152 

884,152  

  Вознесенський район 539,205 359,596 179,609 

26 
Поточний ремонт водопровідної мережі в 
с.Щербанівське, Вознесенського району 
Миколаївської області 

179,609  179,609 

27 
Придбання башти Рожновського в 
с.Щербанівське, Вознесенського району 
Миколаївської області 

179,798 179,798  

28 
Придбання башти Рожновського в 
с.Шевченко,Вознесенського району 
Миколаївської області 

179,798 179,798  

  Врадіївський район 269,892 269,892   

29 

Капітальний ремонт (заміна вікон) будівлі 
опорного закладу загальної середньої 
освіти "Новопавлівська  загально-освітня 
школа І-ІІІ ступенів Врадіївської районної 
ради Миколаївської області" по 
вул.Центральна, 38А в селі Новопавлівка 
Врадіївського району Миколаївської 
області 
 

269,892 269,892  

  Єланецький район 121,400  121,400 

30 
Створення якісних санітарно-гігієнічних 
умов для дітей з особливими освітніми 

121,400  121,400 



4 
 

1 2 3 4 5 
потребами у ЗЗСО - запорука здорового 
майбутнього держави 

  Кривоозерський район 559,155  559,155 

31 

Поточний ремонт покрівлі сільського 
Будинку культури в с.Гойдаї 
Кривоозерського району Миколаївської 
області 

182,613  182,613 

32 

Заміна віконних та дверних блоків на 
енергозберігаючі в сільському Будинку 
культури  в с.Гойдаї Кривоозерського 
району Миколаївської області 

45,265  45,265 

33 

Придбання обладнаня для ремонту 
системи опалення Кривоозерського 
навчально-виховного комплексу 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – 
дитячий садок» Кривоозерської районної 
ради Миколаївської області 

72,100  72,100 

34 

Поточний ремонт підлоги в початковому 
корпусі Кривоозерської загальноосвітньої 
школи №1 Кривоозерської районної ради 
Миколаївської області 

192,000  192,000 

35 

Поточний ремонт приміщення операційної 
та заміна віконних блоків в операційному 
блоці Кривоозерської центральної 
районної лікарні 

67,177  67,177 

  Миколаївський район 448,200 448,200  

36 

Підвищення якості медичного 
обслуговування в Миколаївській 
центральній районній лікарні шляхом 
придбання медичного обладнання 

448,200 448,200  

  Новобузький район 539,306 539,306  

37 
Нові якісні меблі для розвитку дітей 
дошкільних навчальних закладів 
Новобузької міської ради 

539,306 539,306  

  Новоодеський район 1758,153 1027,882 730,271 

38 

Запорука чистоти та санітарії в 
Новоодеській центральній районній 
лікарні - робота високоефективних 
медичних стерилізаторів (придбання 
обладнання) 

270,000 270,0  

39 
Будівництво дитячого майданчику 
"Пролісок" в Підлісненській сільській раді 
Новоодеського району 

55,260 46,800 8,460 



5 
 

1 2 3 4 5 

40 

Придбання меблів для обладнання 
навчальних кабінетів та шкільної їдальні. 
Гур`ївська загальноосвітня школа І-ІІІ ст., 
вул.Центральна,18, с.Гур`ївка 
Новоодеського району Миколаївської 
області 

228,290 134,176 94,114 

41 

Встановлення сучасного електроопалення 
в Улянівському сільському клубі по по 
вул.Торгова,18, с.Улянівка Новоодеського 
району 

49,133  49,133 

42 

«Нашим дітям - сучасне  інформаційне 
середовище» Червоноволодимирівській 
ДНЗ «Казка» Воронцівської сільської ради 
Новоодеського району Миколаївської 
області 

46,000 43,0 3,0 

43 

Поточний ремонт Уляівського 
фельдшерського акушерського пункту по 
вул.Виноградній, 1-Б, с.Улянівка, 
Новоодеського району 

142,000  142,000 

44 

Створення безпечного транспортного 
обслуговування населення в 
Михайлівській сільській раді 
Новоодеського району 

44,550 44,550  

45 

Матеріально-технічне забезпечення 
комунальної установи "Центр надання 
соціальних послуг населенню 
Новоодеського району" 

174,000 39,214 134,786 

46 

Придбання обладнання для ігрового 
майданчика, телевізора, комп’ютера, 
принтера для дитячого садка с. Бузке 
Новоодеського району Миколаївської 
області 

251,536 180,841 70,695 

47 

Придбання обладнання для ігрових 
майданчиків. ДНЗ №5  «Зірочка», вул. 
Маліновського, 30 а, м. Нова Одеса 
Новоодеського району Миколаївської 
області 

174,872 110,95 63,922 

48 

Придбання обладнання для ігрових 
майданчиків. ДНЗ № 3 «Ластівка», 
вул.Сеславинського, 1, м. Нова Одеса 
Новоодеського району Миколаївської 
області 

165,028 158,351 6,677 

49 

Поточний ремонт покрівлі спортивного 
залу Новоодеської районної дитячо-
юнацької спортивної школи по 
вул.Кухарєва, 1 м.Нова Одеса 
Новоодеського району Миколаївської 
області 

157,484  157,484 

  Очаківський район 225,850 225,850  



6 
 

1 2 3 4 5 

50 
Водостічна система сільського будинку 
культури у селі Кам"янка, Очаківського 
району, Миколаївської області 

225,850 
 

225,850 
 

 

  Первомайський район 1705,000 1386,409 318,591 

51 

"Тепла амбулаторія -  якісні послуги 
населенню" поточний ремонт системи 
опалення амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини с.Лиса Гора по 
вул.Шевченка, 1 Лисогорської сільської 
ради Первомайського району 
Миколаївської області 

78,349  78,349 

52 

Поточний ремонт спортивної зали 
Тарасівського НВК за адресою: вул. 
Центральна, 23, с. Тарасівка 
Первомайського району Миколаївської 
області 

186,548  186,548 

53 

Придбання садової та побутової техніки 
для шкіл Первомайського району: 
бензокоси, бойлери, проточні 
електронагрівачі 

33,447  33,447 

54 

Меблі для шкіл Первомайського району 
(Полтавського НВК, Романовобалківської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів, Тарасівського НВК, 
Чаусівського НВК № 2, Кумарівської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів 

279,819 268,812 11,007 

55 

Компютерна та побутова техніка для шкіл 
Первомайського  району (Лисогірської 
ЗОШ І-ІІІ ст. №1, Лукашівського НВК, 
Мигіївської ЗОШ І-ІІІ ст., 
Підгороднянської ЗОШ І-ІІІ ст., 
Синюхинобрідської ЗОШ І-ІІІ ст., 
Станіславчицької ЗОШ І-ІІ ст., 
Тарасівського НВК, Кумарівської ЗОШ І-
ІІІ ст.) 

350,945 341,705 9,240 

56 

Капітальний ремонт будівлі амбулаторії з 
підвалом по вулиці Центальна (Жовтнева), 
18Б в селі Синюхін Брід Первомайського 
району Миколаївської області 

775,892 775,892  

  Снігурівський район 2120,593 1877,194 243,399 

57 

«Вище, краще, сильніше» Поточний 
ремонт підлоги Снігурівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів №3 Снігурівської районної ради 
Миколаївської області» 

179,769  179,769 

58 

Людям потрібно світло». Капітальний 
ремонт ліній зовнішнього освітлення по 
вул. Центральна у с. Ясна Поляна 
Снігурівського району Миколаївської 
області 

119,040 119,040  

59 
Відпочиваємо активно!».Придбання 
акустичного комплексу для Снігурівської 

90,000 90,000  



7 
 

1 2 3 4 5 
ЗОШ I-III ступенів Снігурівської районної 
ради Миколаївської області 

60 

Тренуємося разом!». Придбання сучасного 
багатофункціонального вуличного 
Workout майданчикудля Снігурівської 
ЗОШ I-III ступенів Снігурівської районної 
ради Миколаївської області  

89,600 89,600  

61 

Винахідник». Придбання меблів для 
STEM-центру Снігурівської ЗОШ I-III 
ступенів Снігурівської районної ради 
Миколаївської області  

179,171 179,171  

62 

«Вода – життєдайна сила». Придбання 
башти Рожновського для потреб жителів 
села Олександрівка  Снігурівського району 
Миколаївської області» 

162,000 162,000  

63 

«Чиста вода-кращі умови життя. 
Придбання нової водонапірної башти  для 
забезпечення питною водою мешканців 
с.Вавилове Центральної сільської ради 
Снігурівського району Миколаївської 
області» 

178,000 178,000  

64 

«Нам потрібна вода» Придбання башти 
Рожновського для потреб жителів села 
Галагановка Нововасилівської сільської 
ради Снігурівського району Миколаївської 
області 

179,000 179,000  

65 

Придбання башти Рожновського для 
потреб  жителів села Першотравневе 
Снігурівського району Миколаївської 
області 

162,000 162,000  

66 
 

Придбання башти Рожновського для 
потреб  жителів села Киселівка 
Снігурівського району Миколаївської 
області 

162,000 162,000  

67 

Придбання башти Рожновського для 
потреб  жителів села Кобзарці 
Снігурівського району Миколаївської 
області 

162,000 162,000  

68 

Сільський клуб – оберіг культури на селі». 
Капітальний ремонт актового залу на 80 
місць Новокандаківського сільського 
клубу в с. Новокандаково, Снігурівського 
району Миколаївської області 

243,383 243,383  

69 

Придбання меблів у їдальню Садової 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів по 
вул.Парковій, 7, с.Садове, Снігурівського 
району, Миколаївської області 

63,630  63,630 



8 
 

1 2 3 4 5 

70 

«Вода для життя» Придбання водонапірної 
башти для забезпечення питною водою 
мешканців с.Великопілля Горохівської 
сільської ради Снігурівського району 
Миколаївської області 
 

151,000 151,000  

  Арбузинська ОТГ 1721,424 1721,424   

71 

Капітальний ремонт мережі вуличного 
освітлення по вул.Жукова, 
вул.Джержинського в с.Новокрасне  
Арбузинського району Миколаївської 
області 

294,760 294,760  

72 

Капітальний ремонт мережі вуличного 
освітлення по вул.Пушкінська, вул.Миру в 
с.Новокрасне  Арбузинського району 
Миколаївської області 

294,760 294,760  

73 

Капітальний ремонт покриття алеї 
(благоустрій) по вулиці Центральна в смт 
Арбузика Арбузинського району 
Миколаївської області 

643,904 643,904  

74 

Будівництво свердловини в смт Арбузинка 
Арбузинського району Миколаївської 
області 
 

488,000 488,000  

  Баштанська ОТГ 354,115 79,115 275,000 

75 

Оновлення матеріально-технічної бази 
класу історії для учнів Баштанського 
опорного закладу ЗСО І-ІІІ ступенів №2 по 
вул.Ювілейна, 102, міста Баштанка 
Миколаївської області 

79,115 79,115  

76 

Створення комфортних умов для дітей 
закладу дошкільної освіти №6 "Ягідка" по 
вул.Перша Продольна, 6, м.Баштанка 
Миколаївської області шляхом 
застосування сучасних енергозберігаючих 
технологій (заміна вікон та дверей) 

 
 
275,000 

 

 
 
275,000 

  Благодатненська ОТГ 1185,243 1185,243  

77 

Капітальний ремонт вуличного освітлення 
в с.Благодатне Арбузинського району 
Миколаївської області по вул.Степова, 
Калинева від КТП-254 

246,143 246,143  

78 

Капітальний ремонт вуличного освітлення 
в с.Благодатне Арбузинського району 
Миколаївської області по вул.Вчительська 
від КТП-192 

188,074 188,074  

79 

Капітальний ремонт вуличного освітлення 
в с.Благодатне Арбузинського району 
Миколаївської області по вул.Степова, 
Шляхова, Орлова та пров.Різдвяний від  
КТП-379 

207,668 207,668  



9 
 

1 2 3 4 5 

80 

Придбання та встановлення дитячих 
ігрових майданчиків на теритооії ДНЗ 
"Перлинка" с.Семенівка та ДНЗ 
"Капітошка" с.Садове Арбузинського 
району Миколаївської області  

105,632 105,632  

81 

Придбання звукового обладнання для  
Будинку культури с.Благодате та прибання 
обладнання для освітлення сцени Будинку 
культури с.Воєводське   Арбузинського 
району Миколаївської області  

94,942 94,942  

82 

Придбання та укладання тротуарної 
плитки на території Воєводської ЗОШ І-ІІІ 
ст. в с.ВоєводськеАрбузинського району 
Миколаївської області  

 
207,000 

 
207,000 

 

83 

Спортивне життя запорука здоров"я 
громади (придбання, встановлення 
вуличних тренажерів та глядацької 
трибуни  на території Благодатненської 
ЗОШ І-ІІІ ст. в с.Благодатне 
Арбузинського району Миколаївської 
області  

 
135,784 

 
135,784 

 

  Веснянська ОТГ 773,064 773,064  

84 

Сучасний і безпечний дитячий ігровий 
майданчик для вихованців ДНЗ "Вогник" 
та Сливинського ДНЗ "Колосок" 
Миколаївського району Миколаївської 
області 

497,504 497,504  

85 

Інклюзивний спортивно-оздоровчий 
ігровий майданчик для КУ "Інклюзивно-
ресурсний центр Веснянської сільської 
ради" Миколаївського району 
Миколаївської області 

275,560 275,560  

  Веселинівська ОТГ 100,0 100,0  

86 

Покращення матеріально-технічного 
забезпечення закладів освіти (придбання 
меблів та обладнання для класних кімнат 
ЗЗСО району) 

100,0 100,0  

  Вознесенська міська ОТГ 1580,921 361,943 1218,978 

87 Нова школа - нові можливості 
 
427,050 
 

214,067 212,983 

88 

Поточний ремонт системи пожежної 
сигналізації першого поверху  
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №8  
м.Вознесенськ, вул.Сухомлиського, 8 

297,000  297,000 

89 

Поточний ремонт системи пожежної 
сигналізації другого і третього  поверху 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №8  
м.Вознесенськ, вул.Сухомлиського, 8 

297,000  297,000 



10 
 

1 2 3 4 5 

90 

Тепла і затишна спортивна зала - здорові 
діти у Вознесенському НВК "ЗОНЗ І-ІІІ ст. 
- ДНЗ №3 по вул.Титова, 4 м.Вознесеньк 
Миколаївської області 

 
179,924 

 179,924 

91 
Тепла школа - щасливі діти - здорове 
майбутє Новогригорівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів Вознесенської  міської ради 

 
179,947  179,947 

92 
Шкільна їдальня - територія комфорту для 
сільських  учнів Новогригорівської ЗОШ І-
ІІІ ст. Вознесенської міської ради  

200,000 147,876 52,124 

  Воскресенська ОТГ 939,022 939,022  

93 

Реконструкція вуличного освітлення 
вул.Чайки,  вул.Жовтнева (від ТП-368) в 
с.Пересдівка  Вітовського району 
Миколаївської області 

331,669 331,669  

94 

Реконструкція вуличного освітлення 
вул.Шевченка,  пров.Пушкаревського, 
пров.П"ятанчука (від ТП-368) в 
с.Пересадівка  Вітовського району 
Миколаївської області 

337,465 337,465  

95 

Капітальний ремонт їдальні Пересадівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів Воскресенської 
селищної ради Вітовського району 
Миколаївської області 

269,888 269,888  

  Дорошівська ОТГ 298,500  298,500 

96 

В ногах правди немає (підвищення 
комфорту та рівня безпеки пасажирів - 
жителів с.Дорошівка шляхом 
облаштування зупинок громадського 
транспорту 

153,000  153,000 

97 

Створення якісних санітарно-гігієнічних 
умов у дитячому садку - запорука 
збереження здоров"я вихованців 
(Реконструкція та створення санвузлу у 
лівій стороні закладу дошкільної освіти 
"Малятко" Дорошівської сільської ради 
Вознесенського району Миколаївської 
області 

60,000  60,000 

98 

Теплозбереження для майбутнього 
споживача (заміна вікон у закладах 
культури Дорошівської сільської ради та 
Дорошівської амбулаторії групової 
практики  

85,500  85,500 

  Мостівська ОТГ 773,056 539,000 234,056 

99 

Поточний ремонт зовнішнього освітлення 
в парку с.Мостове Доманівського району 
Миколаївської області 
 

234,056  234,056 



11 
 

1 2 3 4 5 

100 

Виготовлення ПКД на будівництво 
навчального корпусу зі спортивню залою, 
по вул.Степова, 69 с.Мостове 
Доманівського району Миколаївської 
області - нове будівництво 

539,0 539,0  

  Прибужанівська ОТГ 93,150 87,150 6,0 

101 

"Дитина - майбутнє громади!" 
Встановлення ігрового дитячого 
майданчика у с.Прибужани вул.Нова 
Вознесенського району Миколаївської 
області 

93,150 87,150 6,0 

  Широківська ОТГ 454,722 305,065  149,657 

102 Сучасну шкільну їдальню дітям села 150,000 150,000  

103 

Реконструкція будівлі  Будинку культури з 
влаштуванням бюджетної організації, що 
надає послуги населенню у с-щі Широке 
по вул.Шкільна, 15 Снігурівського району 
Миколаївської області 

149,657  149,657 

104 

Освітлення села Новопетрівка 
(вул.Соборна, Незалежності) - відновлення 
вуличного освітлення із застосуванням 
енергозберігаючих технологій 

155,065 155,065  

 
А також пропонуємо внести зміни до розпису обласного бюджету: 
 

1)  зменшити видатки загального фонду головного розпорядника коштів – 
департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації за КТПКВК МБ 2719770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» (розподілені видатки) на реалізацію мікропроектів місцевого 
розвитку в сумі 360 000гривень; 
 

2) зменшити видатки загального фонду обласного бюджету головного 
розпорядника коштів – департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації за КТПКВК МБ 2719770 «Інші субвенції з 
місцевого бюджету» (нерозподілені видатки) на реалізацію мікропроектів 
місцевого розвитку в сумі 23493762 гривень; 
 

3) збільшити видатки загального фонду обласного бюджету на загальну 
суму  22373987 гривень по головних розпорядниках коштів:  
Управління молоді та спорту облдержадміністрації за КТПКВК МБ 1117370 
«Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій» - 
1509130 гривень, 

Управління охоpони здоров’я  облдержадміністрації за КТПКВК МБ 
0717370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій» - 199400 гривень, 



12 
 

Департамент економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації за КТПКВК МБ 2719770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» на реалізацію мікропроектів місцевого розвитку в сумі  20665457 
гривень; 

внести зміни до джерел фінансування обласного бюджету на 2019 рік,      
у тому числі: 

за БКФБ 208400 та 602400 "Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)" по загальному та 
спеціальному фондах у сумі 1119775 гривень; 
   збільшити видатки спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 
розвитку) на суму  1119775 тисяч гривень по головних розпорядниках коштів: 

Управління молоді та спорту облдержадміністрації за КТПКВК МБ 
1117370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій» - 996775 гривень, 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації за КТПКВК МБ 
0617370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій» - 123000 гривень, 

4) зменшити видатки спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 
розвитку) по головному розпоряднику коштів - департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації за КТПКВК МБ 
2717370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій» на суму  186382 гривень; 

зменшити обсяг джерел фінансування обласного бюджету на 2019 рік,      
у тому числі: 

за БКФБ 208400 та 602400 "Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)" по загальному та 
спеціальному фондах у сумі 186382 гривень; 

5) збільшити видатки загального фонду обласного бюджету по головному 
розпоряднику коштів - департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації за КТПКВК МБ 2717370 «Реалізація інших 
заходів щодо соціально-економічного розвитку територій» на суму  186382 
гривень. 
 
 


	Рекомендація № 1
	Рекомендація № 2
	Рекомендація № 3
	Рекомендація № 4
	Рекомендація № 5
	Рекомендація № 6
	Рекомендація № 7
	Рекомендація № 8
	Протокол
	Розподіл

